



Fls. 02  
Ass.: [assinatura]



## Relatório de Cotação: ALIMENTOS FMAS 2023 gm

Pesquisa realizada entre 19/05/2023 11:22:00 e 19/05/2023 11:55:00

Relatório gerado no dia 19/05/2023 12:30:42 (IP: 2804.1bf0.2:fc06.65ac:a95b.2cac:bf06)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, 7ª pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado.

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO – CONTA GOTA, COM 100ML UNIDADE.	3	30 Unidades	R\$ 7,13 (un)	-	R\$ 7,13	R\$ 213,90
2) Almondega de frango ou carne, congelada, pesando aproximadamente 20g.	3	50 Pacotes	R\$ 12,49 (un)	-	R\$ 12,49	R\$ 624,50
3) Aveia em flocos tipo flocos finos embalagem de 250gr.	3	50 Caixas	R\$ 9,34 (un)	-	R\$ 9,34	R\$ 467,00
4) Biscoito doce, tipo waffer. Com recheio, sabor chocolate, 0% gordura trans. Com dupla embalagem contendo 400g. Prazo de validade de sete meses a contar da data de entrega.	3	70 Unidades	R\$ 2,53 (un)	-	R\$ 2,53	R\$ 177,10
5) Biscoito doce, tipo waffer. Com recheio, sabor limão, 0% gordura trans. Com dupla embalagem contendo 400g. Prazo de validade de sete meses a contar da data de entrega.	3	100 Unidades	R\$ 2,53 (un)	-	R\$ 2,53	R\$ 253,00
6) Biscoito tipo rosquinha, sabor VARIADO.	3	250 Unidades	R\$ 5,70 (un)	-	R\$ 5,70	R\$ 1.425,00
7) Caldo de (galinha, legumes e carne),	3	10 Caixas	R\$ 12,81 (un)	-	R\$ 12,81	R\$ 128,10
8) Canela em pó. Textura fina, homogênea,	3	10 Unidades	R\$ 4,53 (un)	-	R\$ 4,53	R\$ 45,30
9) CHÁ - Caixa contendo 10 sachê com 15g, vários SABORES. Contendo data de fabricação e prazo de validade. (boldo, cidreira, camomila, erva doce, limão).	3	35 Unidades	R\$ 5,97 (un)	-	R\$ 5,97	R\$ 208,95
10) EXTRATO DE TOMATE,	4	60 Unidades	R\$ 4,22 (un)	-	R\$ 4,22	R\$ 253,20
11) Fermento Biológico - tipo granulado seco instantâneo, composto de saccharomyces cerevisial, agente de reidratação, acondicionado em embalagem apropriada, contendo 10g.	3	20 Caixas	R\$ 4,54 (un)	-	R\$ 4,54	R\$ 90,80



Relatório gerado no dia 19/05/2023 12:30:42 (IP: 2804.1bf0.2:fc06.65ac:a95b.2cac:bf06)  
Codigo Validação: 15bf5LMIUoh5qQPSIZkNAto3wA9YgrNhFP8YrXks4kqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=15bf5LMIUoh5qQPSIZkNAto3wA9YgrNhFP8YrXks4kqHU8nPtm6WA%253d%253d>

[assinatura]

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE  
**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para suprir as demandas dos serviços socioassistenciais, prestados aos usuários em situação de risco e vulnerabilidade sociais atendidos pelo Sistema Único de Assistência Social, neste Município de Itapetim/PE, em razão dos Pregões Eletrônicos nº.0005/2023 e 00012/2023 terem sido fracassados..  
**Descrição:** **Adoçante** - Aspecto Físico: Líquido, Prazo Validade: 3 ANOS, Ingredientes: Aspartame, Tipo: Dietético, Características Adicionais: Bico Dosador,  
**CatMat:** 340825 - ADOÇANTE

**Data:** 10/05/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:242023 / UASG:982453  
**Lote/Item:** /21  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 290  
**Unidade:** Frasco 110,00 ML  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.241.564/0001-75	J S LOPES DO NASCIMENTO	R\$ 4,42

\*VENCEDOR\*

**Descrição:** ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO – 100% SÓ STEVIA. INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES NATURAIS GLICOSÍDEOS DESTEVIOL, CONSERVANTES: BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO, SEM ASPARTAME, SEM CICLAMATO, SEM SACARINA, SEM ACESULFAME-K. UNIDADES DE 100ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 2 ANOS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,01

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI  
**Objeto:** Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios em geral e para a merenda escolar, conforme necessidades da municipalidade e de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I).  
**Descrição:** **Adoçante** - Aspecto Físico: Líquido Transparente, Prazo Validade: 1 ANOS, Ingredientes: Sucralose, Tipo: Dietético, Características Adicionais: Bico Dosador,  
**CatMat:** 407523 - ADOÇANTE

**Data:** 02/05/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:52023 / UASG:980286  
**Lote/Item:** /5  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 1.000  
**Unidade:** Frasco 100,00 ML  
**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.561.689/0001-73	MIX BARATAO SUPERMERCADO LTDA	R\$ 5,25

**Descrição:** Aspecto Físico: Líquido Transparente, Prazo Validade: 1 ANOS, Ingredientes: Sucralose, Tipo: Dietético, Características Adicionais: Bico Dosador

36.464.259/0001-30	LAILANE S BEZERRA	R\$ 7,65
--------------------	-------------------	----------

**Descrição:** Adoçante - Aspecto Físico: Líquido Transparente, Prazo Validade: 1 ANOS, Ingredientes: Sucralose, Tipo: Dietético, Características Adicionais: Bico Dosador,

28.057.506/0001-56	J. LOPES LIMA - DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 8,14
--------------------	---	----------

**Descrição:** Adoçante - Aspecto Físico: Líquido Transparente, Prazo Validade: 1 ANOS, Ingredientes: Sucralose, Tipo: Dietético, Características Adicionais: Bico Dosador

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais


R\$ 9,96

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA  
**Objeto:** Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiro para atender a demanda do município..  
**Descrição:** **Adoçante** - Adoçante Aspecto Físico: Líquido Transparente, Ingredientes: Sucralose, Prazo Validade: 1 ANOS, Tipo: Dietético, Características Adicionais: Bico Dosador  
**CatMat:** 407523 - ADOÇANTE

**Data:** 27/04/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:92023 / UASG:983973  
**Lote/Item:** /7  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 220  
**Unidade:** Frasco 100,00 ML  
**UF:** BA



Fls.: 05  
Ass.: 

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda das diversas secretarias e programas, deste Município.  
Descrição: Carne processada - Variedade: Almondégas, Tipo: Bovino, Sabor: Temperado, Estado De Conservação: Congelado(A),  
Data: 28/03/2023 08:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão: 72023 / UASG-983289  
Lote/Item: 1/7  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 31/03/2023 14:16  
Homologação: 03/04/2023 08:02  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 500  
Unidade: Embalagem 420,00 G  
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.563.302/0001-52 *VENCEDOR*	THAIS CINDY MULTIMIX DE ELETRO E ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,00
Descrição: EM CONFORMIDADE COM O EDITAL		
23.628.796/0001-27	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 13,40
Descrição: 7 ALMONDEGA, Almondégas de carne, ao molho de tomate, embalada em recipiente de (lata) folha de flandres íntegro, sem amassados, com verniz sanitário, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Acondicionadas em caixas lacradas, limpas, secas, não violada, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. No ato da entrega não poderá ter transcorrido mais de 50% do prazo de validade. Embalagem de 420g. 500 Unid. anglo 13,40 6.700,00		
12.968.480/0001-68	SUPERMERCADO SILVA LTDA	R\$ 13,40
Descrição: *ALMONDEGA, Almondégas de carne, ao molho de tomate, embalada em recipiente de (lata) folha de flandres íntegro, sem amassados, com verniz sanitário, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Acondicionadas em caixas lacradas, limpas, secas, não violada, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. No ato da entrega não poderá ter transcorrido mais de 50% do prazo de validade. Embalagem de 420g.*		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 10,85

Ino: 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM  
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, destinados as Unidades Básicas de Saúde, Hospital Municipal Maria Silva e demais órgão coligados a Secretaria de Saúde, nesta cidade, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município e através de emenda parlamentar nº 36000.468955/2022-00.  
Descrição: Carne Processada - Carne Processada Variedade: Almondégas, Estado De Conservação: Congelado(A), Tipo: Bovino, Sabor: Temperado  
CatMat: 447757 - CARNE PROCESSADA  
Data: 13/02/2023 08:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão: 52023 / UASG:929069  
Lote/Item: /22  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 27/02/2023 09:03  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 300  
Unidade: Embalagem 500,00 G  
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.241.564/0001-75 *VENCEDOR*	J S LOPES DO NASCIMENTO	R\$ 10,85
Descrição: ALMÔNDEGA LATA DE CARNE BOV. AO MOLHO (BOLAS DE CARNE AO MOLHO DE TOMATE) EMBALAGEM DE ATÉ 500G.		
25.263.958/0001-04	ALANDA LUIZA BISPO SANTOS LEITE	R\$ 10,85
Descrição: Carne Processada		
20.962.280/0001-26	CLEFIRA RENALY NUNES BATISTA	R\$ 10,85
Descrição: ALMÔNDEGA LATA DE CARNE BOV. AO MOLHO (BOLAS DE CARNE AO MOLHO DE TOMATE) EMBALAGEM DE ATÉ 500G.		





Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

07  
ASS: B

R\$ 7,06

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
50º Batalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios.

**Descrição:** Aveia beneficiada - Classe: Branca, Presença De Glúten: Contém Glúten, Apresentação: Em Flocos Finos.

**Data:** 14/04/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:12023 / UASG:160103  
**Lote/Item:** /53  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 800  
**Unidade:** Embalagem 500,00 G  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.382.811/0001-19	LIMA COSTA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 7,00
Descrição: AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLUTÊN CONTEM GLUTEN		
05.743.965/0001-98	COMERCIAL DO O LTDA	R\$ 7,08
Descrição: AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLUTÊN CONTEM GLUTEN		
21.692.853/0001-01	A T DA SILVA EIRELI	R\$ 7,10
*VENCEDOR*		
Descrição: AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLUTÊN CONTEM GLUTÊN		

Item 4: Biscoito doce, tipo waffer. Com recheio, sabor chocolate, 0% gordura trans. Com dupla embalagem contendo 400g. Prazo de validade de sete meses a contar da data de entrega.

Preço Estimado: R\$ 2,53 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 2,53      Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,53

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Biscoito doce, tipo waffer. Com recheio, sabor chocolate, 0% gordura trans. Com dupla embalagem contendo 400g. Prazo de validade de sete meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 3,38

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Maravilha/AL.

**Descrição:** Biscoito - Sabor: Variado, Tipo: Wafer.

**Data:** 19/04/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:100062023 / UASG 982791  
**Lote/Item:** 3/33  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 19/04/2023 15:57  
**Homologação:** 20/04/2023 10:03  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3.000  
**Unidade:** Pacote 35,00 G  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.883.765/0001-97	PORTAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,38
*VENCEDOR*		
Descrição: BISCOITO WAFER SABORES DIVERSOS 35G		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 1,89



B

Item 5: Biscoito doce, tipo waffer. Com recheio, sabor limão, 0% gordura trans. Com dupla embalagem contendo 400g. Prazo de validade de sete meses a contar da data de entrega.

Preço Estimado: R\$ 2,53 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,53 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,53

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Biscoito doce, tipo waffer. Com recheio, sabor limão, 0% gordura trans. Com dupla embalagem contendo 400g. Prazo de validade de sete meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,38

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL	<b>Data:</b> 19/04/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Maravilha/AL.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Biscoito - Sabor: Variado, Tipo: Wafer.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:100062023 / UASG 982791
	<b>Lote/Item:</b> 3/33
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 19/04/2023 15:57
	<b>Homologação:</b> 20/04/2023 10:03
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> Pacote 35,00 G
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.883.765/0001-97	PORTAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,38
*VENCEDOR*		
Descrição: BISCOITO WAFER SABORES DIVERSOS 35G		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1,89

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPINA GRANDE PB	<b>Data:</b> 28/03/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo (utensílios domésticos, material de expediente, gêneros alimentícios e material de limpeza), referente ao convênio nº 827939/2016 - estruturação da rede de serviços de proteção social básica - Aquisição de bens.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Tipo: Wafer , Sabor: Variado	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:250042023 / UASG:927662
	<b>Lote/Item:</b> /70
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Pacote 140 G
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.602.860/0001-82	MAXXI COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,89
*VENCEDOR*		
Descrição: "BISCOITO WAFER 130 GR - SABORES VARIADOS"		
04.949.494/0001-06	XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,89
Descrição: SEGUNDO O EDITAL		
21.187.875/0001-14	NEVALTO DE SOUSA PEREIRA	R\$ 1,89
Descrição: BISCOITO WAFER 130 GR - SABORES VARIADOS		



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Fls. JJ  
Ass: [assinatura]

R\$ 4,74

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO  
**Data:** 04/05/2023 09:00  
**Objeto:** Contratação de Empresa para Fornecimento Futuro e Eventual de Gêneros Alimentícios Destinados para Atender as Necessidades da Secretaria de Saúde, Hospital Municipal, Unidade de Pronto Atendimento-UPA, Atenção Básica, Centro de Parto e Centro de Atenção Psicossocial – CAPS, Deste Município.  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:102023 / UASG:462406  
**Descrição:** Biscoito - Biscoito Tipo: Rosquinha , Sabor: Leite  
**Lote/Item:** /2  
**CatMat:** 402544 - BISCOITO  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4.500  
**Unidade:** Pacote 400,00 G  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.569.776/0001-04 *VENCEDOR*	JOSELICE DA HORA RAMOS MERCADINHO EIRELI	R\$ 4,73
Descrição: "BISCOITO ROSQUINHA - BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO ROSQUINHA, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, TERROSOS, DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE FARINHA DE TRIGO, SAL REFINADO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS; ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADOS EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE, INVÓLUCRO CONTENDO 400G. A EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 1 ANO"		
41.343.897/0001-33	CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	R\$ 4,74
Descrição: Biscoito Tipo: Rosquinha , Sabor: Leite		
10.409.559/0001-23	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS	R\$ 4,74
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA - Biscoito doce sem recheio tipo ROSQUINHA, isento de sujidades, parasitas, larvas, terrosos, detritos animais e vegetais, composição básica de farinha de trigo, sal refinado, gordura vegetal, açúcar e outras substancias permitidas; aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalados em pacote plástico resistente, invólucro contendo 400g. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 1 ano.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 5,77

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar da Amazônia  
 23ª Brigada de Infantaria de Selva  
 50º Batalhão de Infantaria de Selva  
**Data:** 14/04/2023 10:00  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios.  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Gluten , Aplicação: Alimentação Humana , Tipo: Rosquinha , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Coco  
**Identificação:** NºPregão:12023 / UASG:160103  
**Lote/Item:** /6  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.600  
**Unidade:** Pacote 500,00 G  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.959.459/0001-97	A L COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 5,70
Descrição: BISCOITO, SABOR LEITE, TIPO ROSQUINHA		
40.382.811/0001-19 *VENCEDOR*	LIMA COSTA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 5,75
Descrição: BISCOITO, SABOR LEITE, TIPO ROSQUINHA		
05.743.965/0001-98	COMERCIAL DO O LTDA	R\$ 5,87
Descrição: BISCOITO, SABOR LEITE, TIPO ROSQUINHA		



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Ass: JB

R\$ 10,64

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios (temperos), de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.  
**Descrição:** Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Caldo , Apresentação: Pó , Sabor: Galinha  
**CatMat:** 339478 - TEMPERO

**Data:** 02/02/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:23692022 / UASG 943001  
**Lote/Item:** /5  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 17/02/2023 08:14  
**Homologação:** 17/02/2023 12:28  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.188  
**Unidade:** Caixa 24 UN  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.364.753/0001-75 *VENCEDOR*	C & R COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,40
Descrição: CALDO DE GALINHA, para culinária, caixa contendo 24 unidades, cada unidade com no mínimo 19 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido.		
11.914.096/0001-10	PH&B COMERIO & SERVICOS LTDA,	R\$ 12,18
Descrição: Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Caldo , Apresentação: Pó , Sabor: Galinha		
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 13,35
Descrição: Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Caldo , Apresentação: Pó , Sabor: Galinha		

Item 8: Canela em pó. Textura fina, homogênea,

Preço Estimado: R\$ 4,53 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,53      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,53

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Canela em pó. Textura fina, homogênea, coloração marrom dourado, Isento de sujidades e mofo. Embalagem plástica, atóxica, cor opaca, conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6(seis) meses a contar da data de entrega do produto. Frasco de 20 a 25 gramas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 5,28

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO  
**Objeto:** Contratação De Empresa Visando O Fornecimento, De Forma Parcelada, De Gêneros Alimentícios Para Suprir As Necessidades Da Secretária Municipal De Saúde Do Município De Limoeiro/Pe.  
**Descrição:** Condimento - Condimento Tipo. Canela , Apresentação: Pó

**Data:** 14/04/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:82023 / UASG:927969  
**Lote/Item:** /15  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** Embalagem 50,00 G  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.131.703/0001-50	EXPRESSO FRUIT COMERCIO DE HORTIFRUTI LTDA	R\$ 5,25
Descrição: CANELA EM PÓ - ELABORADO A PARTIR DE CASCAS PROCEDENTES DE ESPÉCIES VEGETAIS GENUÍNAS, SÃO E LIMPOS. APARÊNCIA DE PÓ FINO; COR MARROM CLARO; CHEIRO AROMÁTICO CARACTERÍSTICO; SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGENS DE 50 G		



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
43.604.782/0001-80 T AMORIM COMERCIO E SERVICOS LTDA

Fl. 15  
Ass: [assinatura]

Valor da Proposta Inicial

R\$ 4,98

Descrição: CANELA EM PÓ: Produto de primeira qualidade, pó fino, deverá apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante, sem traços brancos ou mofo, contendo informações sobre o produto e prazo de validade, pacote de 50 gramas.

Item 9: CHÁ - Caixa contendo 10 sachê com 15g, vários SABORES. Contendo data de fabricação e prazo de validade. (boldo, cidreira, camomila, erva doce, limão).

Preço Estimado: R\$ 5,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,97

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	CHÁ - Caixa contendo 10 sachê com 15g, vários SABORES. Contendo data de fabricação e prazo de validade. (boldo, cidreira, camomila, erva doce, limão).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA Data: 27/04/2023 09:00  
Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiro para atender a demanda do município. Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Descrição: Chá alimentação - Chá Alimentação Tipo: Erva Doce, Apresentação: Sachê Com 15 Gramas Identificação: NºPregão 92023 / UASG 983973  
Lote/Item: /63  
CatMat: 401735 - CHÁ ALIMENTAÇÃO Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 380  
Unidade: Caixa 10,00 G  
UF: BA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

09.208.153/0001-01 FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES  
\*VENCEDOR\* R\$ 4,10

Descrição: 63 CHÁ DE ERVA DOCE CARACTERÍSTICA(S): FRUTOS DE ERVA DOCE NACIONAL (FOENICULUM VULGARE). FORMA DE APRESENTAÇÃO: EM CAIXA COM 10 (DEZ) SAQUINHOS CONTENDO, NO MÍNIMO, 10 G CADA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM IDENTIFICAÇÃO E QUANTIDADE DO MATERIAL. CX 380 MARATA 4,10 1.558,00

04.741.266/0001-46 H. L. M. DE SOUZA R\$ 4,41

Descrição: CHÁ DE ERVA DOCE CARACTERÍSTICA(S) FRUTOS DE ERVA DOCE NACIONAL (FOENICULUM VULGARE). FORMA DE APRESENTAÇÃO: EM CAIXA COM 10 (DEZ) SAQUINHOS CONTENDO, NO MÍNIMO, 10 G CADA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA, COM IDENTIFICAÇÃO E QUANTIDADE DO MATERIAL.

49.059.640/0001-66 HORTOFLA COMERCIO LTDA R\$ 2,00

Descrição: "CHÁ DE ERVA DOCE CARACTERÍSTICA(S): FRUTOS DE ERVA DOCE NACIONAL (FOENICULUM VULGARE). FORMA DE APRESENTAÇÃO: EM CAIXA COM 10 (DEZ) SAQUINHOS CONTENDO, NO MÍNIMO, 10 G CADA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM IDENTIFICAÇÃO E QUANTIDADE DO MATERIAL."

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021





57  
A

Item 10: EXTRATO DE TOMATE,

Preço Estimado: R\$ 4,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,22

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, ISENTO DE PELES E SEMENTES, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, COM TAMPA À VÁCUO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PACOTE COM PESO LIQUIDO DE 350G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	<b>Data:</b> 04/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de Empresa para Fornecimento Futuro e Eventual de Gêneros Alimentícios Destinados para Atender as Necessidades da Secretaria de Saúde, Hospital Municipal, Unidade de Pronto Atendimento-UPA, Atenção Básica, Centro de Parto e Centro de Atenção Psicossocial – CAPS, Deste Município.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Massa De Tomate - Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado, Apresentação: Creme, Composição: Tradicional	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 459670 - MASSA DE TOMATE	<b>Identificação:</b> NºPregão.102023 / UASG.462406
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6.270
	<b>Unidade:</b> Embalagem 340.00 G
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.477.651/0001-40	ATUAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS LTDA	R\$ 2,60

Descrição: EXTRATO DE TOMATE 350G - SIMPLES, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO (TOMATE, AÇÚCAR E SAL), PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE, SEM SEMENTES, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO OU OUTRO INDÍCIO DE PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. CONTER ADIÇÃO DE AÇÚCAR, DE 1% A 5% DE CLORETO DE SÓDIO. MASSA DE TOMATE PASTOSA, NA COR VERMELHA COM ODOR E SABOR INERENTES AO PRODUTO. ACONDICIONADO EM CAIXA TETRAPAK, CONTENDO 350G DO PRODUTO E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO, LACRADA E ROTULADA QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO. A EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 1 ANO.

41.569.776/0001-04	JOSELICE DA HORA RAMOS MERCADINHO EIRELI	R\$ 4,90
--------------------	--	----------

\*VENCEDOR\*

Descrição: EXTRATO DE TOMATE 350G - SIMPLES, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO (TOMATE, AÇÚCAR E SAL), PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE, SEM SEMENTES, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO OU OUTRO INDÍCIO DE PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. CONTER ADIÇÃO DE AÇÚCAR, DE 1% A 5% DE CLORETO DE SÓDIO. MASSA DE TOMATE PASTOSA, NA COR VERMELHA COM ODOR E SABOR INERENTES AO PRODUTO. ACONDICIONADO EM CAIXA TETRAPAK, CONTENDO 350G DO PRODUTO E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO, LACRADA E ROTULADA QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO. A EMBALAGEM DEVE CONTER AVALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 1 ANO.\*

10.409.559/0001-23	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS	R\$ 4,93
--------------------	--------------------------------------	----------

Descrição: EXTRATO DE TOMATE 350GR - Simples, concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico (tomate, açúcar e sal), preparado com frutos maduros, selecionados, sem pele, sem sementes, sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação ou outro indicio de processamento defeituoso. Conter adição de açúcar, de 1% a 5% de cloreto de sódio. Massa de tomate pastosa, na cor vermelha com odor e sabor inerentes ao produto, acondicionado em caixa tetrapak, contendo 350g do produto e embalagem secundária de papelão, lacrada e rotulada que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 1 ano.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Handwritten signature

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência  
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para a aquisição de gêneros alimentícios (HORTIFRUTI, CEREAIS E INDUSTRIALIZADOS) a fim de atender a demanda dos diversos órgãos que compõem a Prefeitura Municipal de Natal/RN.  
Descrição: Massa De Tomate - Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado . Composição Tradicional , Apresentação: Creme

Data: 17/03/2023 10:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:240292023 / UASG.925162  
Lote/Item: 3/99  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 159.456  
Unidade: Embalagem 340,00 G  
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.209.477/0001-20 *VENCEDOR*	SUPRINOR - SUPRIMENTOS DO NORDESTE LTDA	R\$ 2,99
Descrição: "Extrato de Tomate Industrializado, embalagem tipo sachê de 340 g, sem deformidades ou amassados; contendo identificação do fabricante; indicação do prazo de validade; rotulagem nutricional de acordo com a legislação vigente."		
07.018.761/0001-10	W B COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,33
Descrição: "Extrato de Tomate Industrializado, embalagem tipo sachê de 340 g, sem deformidades ou amassados; contendo identificação do fabricante; indicação do prazo de validade; rotulagem nutricional de acordo com a legislação vigente."		
08.091.529/0001-70	COMERCIAL ZONA SUL LTDA	R\$ 3,36
Descrição: Extrato de Tomate Industrializado, embalagem tipo sachê de 340 g, sem deformidades ou amassados; contendo identificação do fabricante; indicação do prazo de validade; rotulagem nutricional de acordo com a legislação vigente.		

Item 11: Fermento Biológico - tipo granulado seco instantâneo, composto de saccharomyces cerevisial, agente de reidratação, acondicionado em embalagem apropriada, contendo 10g.

Preço Estimado: R\$ 4,54 (un)      Percentual:      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,54      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,54

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	Fermento Biológico - tipo granulado seco instantâneo, composto de saccharomyces cerevisial, agente de reidratação, acondicionado em embalagem apropriada, contendo 10g.	

Preço (Compras Governamentais) I: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,81  
Inc I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA  
Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiro para atender a demanda do município.  
Descrição: Fermento - Fermento Tipo: Biológico Seco , Apresentação: Pó , Composição: Saccharomyces Cerevisiae  
CatMat: 481031 - FERMENTO  
Data: 27/04/2023 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:92023 / UASG:983973  
Lote/Item: /93  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 150  
Unidade: Embalagem 10.00 G  
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.208.153/0001-01 *VENCEDOR*	FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES	R\$ 4,40
Descrição: 93 FERMENTO, BIOLÓGICO, SECO, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM COM 10G. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. UND 150 PO ROYAL 4,40 660,00		



Item 12: Folha de louro desidratada. Isentam de sujidades, mofos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, resistente, não violada. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 20 a 30 gramas.

Preço Estimado: R\$ 4,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,09

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	Folha de louro desidratada. Isentam de sujidades, mofos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, resistente, não violada. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 20 a 30 gramas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí	<b>Data:</b> 04/04/2023 09:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:182023 / UASG:158146 <b>Lote/Item:</b> 5/20 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 100 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PI
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de forma parcelada de acordo com a necessidade da Administração, a ser formalizado por Ata de Registro de Preços, de insumos para o restaurante institucional. Gêneros alimentícios, materiais de uso descartáveis, materiais gerais de limpeza, gás liquefeito e água mineral, visando atender às necessidades do Restaurante Institucional do Instituto Federal do Piauí Campus Corrente..	
<b>Descrição:</b> Condimento - Condimento Tipo: Louro, Apresentação: Folha <b>CatMat:</b> 463904 - CONDIMENTO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.990.802/0002-47	MARQUES & UMAR LTDA	R\$ 3,15
*VENCEDOR*		

Descrição: Folha de Louro desidratada. Condimento, apresentação natural, aspecto físico folha desidratada, aplicação culinária em geral. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo aproximadamente 4g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.

18.670.152/0001-67	SULIMAR LEITE DE SIQUEIRA	R\$ 3,50
--------------------	---------------------------	----------

Descrição: FOLHA DE LOURO DESIDRATADA. CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ASPECTO FÍSICO FOLHA DESIDRATADA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO APROXIMADAMENTE 4G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.

63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 5,00
--------------------	----------------------	----------

Descrição: Folha de Louro desidratada. Condimento, apresentação natural, aspecto físico folha desidratada, aplicação culinária em geral. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo aproximadamente 4g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Sobral	<b>Data:</b> 13/03/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:158317 <b>Lote/Item:</b> /68 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 90 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> CE
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios Percíveis e Não Percíveis para o Restaurante Acadêmico do IFCE Campus Umirim..	
<b>Descrição:</b> Condimento - Tipo: Louro, Apresentação: Folha, <b>CatMat:</b> 463904 - CONDIMENTO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.594.523/0001-77	PROMOVE COMERCIO E PARTICIPACOES LTDA	R\$ 5,00
*VENCEDOR*		

Descrição: 90 EMBALAGEM 10G LOURO EM FOLHAS - Produto Isento Registro Anvisa RES RDC 27/20107 PITADA DA TERRA



Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM Data: 17/04/2023 09:30  
 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, visando atender as demandas do laboratório do Hospital Júlio Alves de Lira. Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Descrição: **Embutido** - Embutido Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A) SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:152023 / UASG:982333  
Lote/Item: /5  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 600  
Unidade: Quilograma  
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.506.363/0001-45	R J GONCALVES DE OLIVEIRA	R\$ 17,99
*VENCEDOR*		
Descrição: CALABREZA		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 24,98  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Data: 14/04/2023 10:00  
 Comando do Exército Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Comando Militar da Amazonia SRP: SIM  
 23ª Brigada de Infantaria de Selva Identificação: NºPregão:12023 / UASG:160103  
 50º Batalhão de Infantaria de Selva Lote/Item: /8  
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios. Ata: [Link Ata](#)  
 Descrição: **Embutido** - Embutido Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 2.000  
Unidade: Quilograma  
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.959.459/0001-97	A L COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 21,90
Descrição: EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA, TA- MANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO DEFU- MADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIA- DA.		
40.382.811/0001-19	LIMA COSTA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 26,50
*VENCEDOR*		
Descrição: EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA, CALABRESA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADA.		
05.743.965/0001-98	COMERCIAL DO O LTDA	R\$ 26,55
Descrição: EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADA.		

**Item 14: Mistura para Bolo. Sabores variados.**  
 Preço Estimado: R\$ 8,70 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 8,70      Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,70

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Mistura para Bolo, Sabores variados. (festa, chocolate, baunilha, milho). Ingredientes: farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, óleo vegetal refinado, leite em pó, estabilizante lecitina de soja, flocos de banana desidratada, sal, fermento em pó, aroma natural de banana, aroma natural de leite condensado e canela em pó. Rendimento: 20 porções de 60 g. Prazo de validade 6 meses a partir da data de fabricação.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 8,13  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Nordeste  
 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
 23ª Circunscrição de Serviço Militar

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios, materiais descartáveis e embalagens para o GCALC da Guarnição de João Pessoa.

**Descrição:** **Mistura Alimentícia** - Mistura Alimentícia Ingredientes: Farinha De Trigo, Açúcar, Fermento Em Pó, Aplicação: Bolo, Sabor: Laranja

**CatMat:** 272885 - MISTURA ALIMENTICIA

**Data:** 27/02/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:42023 / UASG:160175  
**Lote/Item:** /83  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 540  
**Unidade:** Embalagem 500,00 G  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.425.040/0001-60	EC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,00
<b>Descrição:</b> MISTURA PRA BOLO SABOR LARANJA 450 GR		
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,00
<b>Descrição:</b> MISTURA ALIMENTÍCIA INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, FERMENTO EM PÓ, APLICAÇÃO: CONFEÇÃO DE BOLO, SABOR LARANJA, EMBALAGEM ATÉ 450G. Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.		
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 10,70
<b>Descrição:</b> MISTURA ALIMENTÍCIA INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, FERMENTO EM PÓ, APLICAÇÃO: CONFEÇÃO DE BOLO, SABOR: LARANJA, EMBALAGEM ATÉ 450G.		

#### Item 15: Orégano desidratado e moído. Isento de mofo e umidade.

**Preço Estimado:** R\$ 5,47 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 5,47      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 5,47

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	Orégano desidratado e moído. Isento de mofo e umidade. Embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 45 gramas.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 5,55

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA  
**Objeto:** Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiro para atender a demanda do município.

**Descrição:** Condimento - Condimento Tipo: Orégano, Apresentação: Desidratado

**CatMat:** 463916 - CONDIMENTO

**Data:** 27/04/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:92023 / UASG:983973  
**Lote/Item:** /141  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 300  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.208.153/0001-01	FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES *VENCEDOR*	RS 5,10

**Descrição:** 141 OREGANO, DESIDRATADO EM FOLHAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 10G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. UND 300 UNIVERSO 5,10 1.530,00



RS. 07  
Ass: [assinatura]

Item 16: Ovos, Tamanho grande, 55g. Origem de galinha. Características adicionais: casca de coloração vermelha. Caixa contendo 12 placas completas do produto. Cada placa com 30 ovos. Registro no S.I.F. (Serviço de Inspeção Federal).

Preço Estimado: R\$ 21,44 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 21,44      Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,44

Quantidade	Descrição	Observação
84 Caixas	Ovos, Tamanho grande, 55g. Origem de galinha. Características adicionais: casca de coloração vermelha. Caixa contendo 12 placas completas do produto. Cada placa com 30 ovos. Registro no S.I.F. (Serviço de Inspeção Federal).	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço** R\$ 21,75

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI      **Data:** 02/05/2023 08:00  
**Objeto:** Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios em geral e para a merenda escolar, conforme necessidades da municipalidade e de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I).      **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** Ovo - Classe: A, Grupo: Branco, Tipo: Grande, Origem: Galinha,      **SRP:** SIM  
**CatMat:** 446618 - OVO      **Identificação:** NºPregão: 52023 / UASG:950286  
**Lote/Item:** /99      **Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** Bandeja 30,00 UN  
**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.347.576/0001-80	J. A. PEREIRA LIMA	
*VENCEDOR*		R\$ 21,75
Descrição: PROPRIA		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 20,07

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA      **Data:** 28/04/2023 09:00  
**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios (todas as secretarias).      **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** Ovo - Ovo Origem: Galinha, Grupo: Branco, Classe: A, Tipo: Jumbo      **SRP:** SIM  
**CatMat:** 467577 - OVO      **Identificação:** NºPregão: 152023 / UASG:982733  
**Lote/Item:** /78      **Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 626  
**Unidade:** Bandeja 30,00 UN  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.983.399/0001-97	ATACADO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E FRIOS LTDA	R\$ 19,60
Descrição: Ovo Origem: Galinha, Grupo: Branco, Classe: A, Tipo: Jumbo		
28.779.013/0001-20	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,31
Descrição: OVO DE GALINHA: TIPO MÉDIO (PESO ENTRE 50 E 54G POR UNIDADE), CASCA FORTE SEM DEFORMAÇÃO, HOMOGÊNEA, ÍNTEGRA, LIMPA, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS APROPRIADAS COM RESPECTIVA DATA DE VALIDADE. Bandeja com 30 unidades		
25.696.066/0001-99	ARTUR H DOS S SILVA	R\$ 20,31
Descrição: OVO DE GALINHA: TIPO MÉDIO (PESO ENTRE 50 E 54G POR UNIDADE), CASCA FORTE SEM DEFORMAÇÃO, HOMOGÊNEA, ÍNTEGRA, LIMPA, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS APROPRIADAS COM RESPECTIVA DATA DE VALIDADE. Bandeja com 30 unidades		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 22,49

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



**Orgão:** INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUI  
 INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TECNOLOGIA PIAUI  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender a demanda do IFPI Campus Corrente-PI pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE.  
**Descrição:** CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO NATURAL  
**CatMat:** 463923 - CONDIMENTO

Ass.: 

**Data:** 01/09/2022 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 23/2022 / UASG. 158146  
**Lote/Item:** 27/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 14  
**Unidade:** Grama  
**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
420.801.773-20	ILZANETE CEZAR LOUZEIRO RIBEIRO	R\$ 4,00
*VENCEDOR*		
Descrição: CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO NATURAL		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 4,75  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Orgão:** Prefeitura Municipal de Mamanguape  
 Prefeitura Municipal de Mamanguape  
**Objeto:** AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL, PRÉ-ESCOLA E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL DE MAMANGUAPE  
**Descrição:** PIMENTA DO REINO MOÍDA CONDIMENTO EM PÓ, DESTINADO A TEMPERAR ALIMENTOS, ASPECTO COR, SABOR E CHEIRO PRÓPRIO, MOÍDO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, ATÓXICO TRANSPARENTES. EMBALAGEM 100G. - PIMENTA DO REINO MOÍDA CONDIMENTO EM PÓ, DESTINADO A TEMPERAR ALIMENTOS, ASPECTO COR, SABOR E CHEIRO PRÓPRIO, MOÍDO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, ATÓXICO TRANSPARENTES. EMBALAGEM 100G.

**Data:** 24/02/2023 18:36  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 224018  
**Lote/Item:** 1/12  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 1.000  
**Unidade:** UND  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.949.494/0001-06	XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,00
Descrição: Descrição não informada		
36.433.875/0001-24	DISTRIBUIDORA TRIUNFO EIRELI	R\$ 7,50
*VENCEDOR*		
Descrição: Descrição não informada		

**Item 18: polpa de fruta - congelada sem açúcar, sabor maracujá, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substancias estranha, acondicionadas em saco plástico transparente, embalagem de 1 kg.**

**Preço Estimado: R\$ 18,13 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 18,13      Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,13**

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	polpa de fruta - congelada sem açúcar, sabor maracujá, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substancias estranha, acondicionadas em saco plástico transparente, embalagem de 1 kg.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 21,80  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Item 19: SAL REFINADO IODADO, PACOTE DE 01 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE RESISTENTE. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NO RÓTULO DO PRODUTO, COM ESPECIFICAÇÃO DE DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO E DADOS DO FABRICANTE.

Preço Estimado: R\$ 1,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,58

Quantidade	Descrição	Observação
15 Quilogramas	SAL REFINADO IODADO, PACOTE DE 01 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE RESISTENTE. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NO RÓTULO DO PRODUTO, COM ESPECIFICAÇÃO DE DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO E DADOS DO FABRICANTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	Data: 10/05/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para suprir as demandas dos serviços socioassistenciais, prestados aos usuários em situação de risco e vulnerabilidade sociais atendidos pelo Sistema Único de Assistência Social, neste Município de Itapetim/PE, em razão dos Pregões Eletrônicos nº.0005/2023 e 00012/2023 terem sido fracassados..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sal - Teor Máximo Sódio: 390 MG/G. Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De, Aplicação: Alimentícia, Tipo: Refinado,	Identificação: NºPregão:242023 / UASG:982453
CatMat: 461092 - SAL	Lote/Item: /30
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 195
	Unidade: Quilograma
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.241.564/0001-75	J S LOPES DO NASCIMENTO	R\$ 1,59

\*VENCEDOR\*

Descrição: SAL REFINADO E IODADO COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO. ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO RESISTENTE E VEDADO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.

27.605.903/0001-52 FRANCISCO ANTONIO BATISTA

R\$ 1,59

Descrição: "SAL REFINADO E IODADO COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO. ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO RESISTENTE E VEDADO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA."

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA	Data: 02/05/2023 09:30
Objeto: Registro de preço para aquisição de alimentos para a composição da Merenda Escolar do Município de Contendas do Sincorá – BA, para o ano letivo de 2023, em atendimento a Secretaria de Educação.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 MG/G. Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De	Identificação: NºPregão:62023 / UASG:983475
CatMat: 461092 - SAL	Lote/Item: 4/29
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 180
	Unidade: Saco 1,00 KG
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.374.998/0001-04	MARIA MADALENA RIBEIRO MINIMERCADO	R\$ 1,00

\*VENCEDOR\*

Descrição: Sal iodado, para consumo domestico, embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Tipo: de melhor qualidade.

41.511.926/0001-29 GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E PRCDUTOS EIRELI

R\$ 2,25

Descrição: "Sal iodado, para consumo domestico, embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. O produto devera ter registro no Ministerio da Agricultura e/ou Ministerio da Saúde. Tipo: de melhor qualidade."







Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

**Item 1 - ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO – CONTA GOTA, COM 100ML UNIDADE.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/04/2023 e 10/05/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 2 - Almondega de frango ou carne, congelada, pesando aproximadamente 20g.**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/05/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.  
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/02/2023 e 28/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 3 - Aveia em flocos tipo flocos finos embalagem de 250gr.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/04/2023 e 27/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 4 - Biscoito doce, tipo waffer. Com recheio, sabor chocolate, 0% gordura trans. Com dupla embalagem contendo 400g. Prazo de validade de sete meses a contar da data de entrega.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/03/2023 e 19/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 5 - Biscoito doce, tipo waffer. Com recheio, sabor limão, 0% gordura trans. Com dupla embalagem contendo 400g. Prazo de validade de sete meses a contar da data de entrega.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/03/2023 e 19/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 6 - Biscoito tipo rosquinha, sabor VARIADO.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/04/2023 e 10/05/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 7 - Caldo de (galinha, legumes e carne),**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/04/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.  
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.  
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

**Item 8 - Canela em pó. Textura fina, homogênea,**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/03/2023 e 14/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 9 - CHÁ - Caixa contendo 10 sachê com 15g, vários SABORES. Contendo data de fabricação e prazo de validade. (boldo, cidreira, camomila, erva doce, limão).**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/04/2023 e 27/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 10 - EXTRATO DE TOMATE,**



FABRICANTE.

35



- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/05/2023 e 10/05/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

## DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

### Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

### Menor Preço

- Capta qualquer preço informado pelo fornecedor, inclusive de itens dentro de lotes, não necessariamente refletindo o menor preço para o lote, ou seja, o preço vencedor do lote.

### Média das 3 Melhores Propostas Finais

- Capta as 3 melhores propostas finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

